REQUERIMENTO Nº 076/2024

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

sejam solicitadas ao Reitor da UNIFA, Prof. Dr. Alexandre Teixeira de Souza, a fim de enviar

a esta Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, o seguinte:

Considerando a contratação de escritório de advocacia para atuar junto

aos Processos nº 0001736-04.2023.8260081, nº 206.9679-19.2024.8260000 e nº 2069768-

42.2024.826.000.

Solicito cópia do contrato firmado, bem como valores gastos,

comprovação dos serviços prestados e justificativa para contratação, uma vez que já existe no

quadro de servidores da instituição, procuradores nomeados.

Plenário Vereador José Ikeda, 17 de junho de 2024.

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador